
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ADESIONE ALLA PROCEDURA AGGREGATA, ESPLETATA 

DALL'ASST SPEDALI CIVILI DI BRESCIA, PER LA FORNITURA DI 

SISTEMI PER ELETTROCHIRURGIA, LASERTERAPIA ED 

ENDOSCOPIA - LOTTI 1 E 11. PERIODO: 01.09.2024 - 30.06.2031 - 

IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO EURO 1.076.284,00 IVA 22% 

INCLUSA. 

 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 

 nella persona del Dott. Mauro Moreno  

in forza della delega conferitagli con provvedimento n. 86 del 29/01/2024 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO DR. GIANLUCA VECCHI 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DOTT.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che: 

− l’ASST Brescia, con determina n. 853 del 26.04.2023, ha aggiudicato la procedura 

aggregata, con l’ASST Cremona, finalizzata alla conclusione di accordo quadro per la 

fornitura di sistemi per elettrochirurgia, laserterapia ed endoscopia per il periodo di 96 mesi 

(01.07.2023/30.06.2031) e per l’importo complessivo di € 14.730.076,31 IVA inclusa;  

− la disciplina della predetta gara prevede la facoltà di estensione della fornitura anche a 

questa ASST (art. 3 del disciplinare di gara); 

Riscontrato che Biomedica Italia di Assago, Integra Lifesciences di Rozzano e Applied 

Medical Distribution Europe di Milano, aggiudicatarie rispettivamente dei lotti n. l A e B e n. 

11 all’uopo interpellate, hanno accettato di estendere le forniture a questa ASST (ID SinTel 

187136704 – ID 187138755 – ID 187135628), per fabbisogni indicati dalla SC Farmacia (mail 

del 21.06.2024 – 27.06.2024 e 11.07.2024), che per il periodo 01.09.2024/30.06.2031 vengono 

così definiti: 

 



Ditta Lotto Descrizione 

Importo 

complessivo IVA 

inclusa 

Biomedica Italia s.r.l.  
ASSAGO MI.  

C.F. e P. IVA 11408800966 

1A 

Puntali per ossa, per tessuti molli e 

fibrosi varie tipologie - Kit 

procedurali Misonix Nexus 

      658.617,00 €  

1B 

Aspiratore ad ultrasuoni a titolo di 

noleggio, mensile, comprensivo di 
manutenzione e assistenza full risk 

Aspiratore ad ultrasuoni Misonix 

Nexus 

Integra LifeSciences Italy s.r.l.  
ROZZANO MI.  

C.F. e P. IVA 09284460962 

1A 
Puntali per ossa, per tessuti molli e 

fibrosi varie tipologie  

      332.633,00 €  

1B 

Aspiratore ad ultrasuoni a titolo di 

noleggio, mensile, comprensivo di 

manutenzione e assistenza full risk 

CUSA CLARITY CONSOLE 

Applied Medical Distribution 
Europe BVFI. - Filiale italiana  

C.F. e P. IVA 06912570964 

11 

Dispositivi di accesso, retrazione e 

protezione  

della ferita dotato di sistema di 

tenuta di CO2  

varie misure tipo Alexis o 
equivalente 

         85.034,00 €  

Ritenuto pertanto che sussistano le condizioni per affidare a Biomedica Italia di Assago, 

Integra Lifesciences di Rozzano e Applied Medical Distribution Europe di Milano le forniture 

sopra indicate per l’arco temporale 01.09.2024 – 30.06.2031; 

Dato atto che il costo presunto di € 1.076.284,00 IVA 22% inclusa, riferito al periodo 

01.09.2024 – 30.06.2031, sarà imputato ai bilanci aziendali come di seguito indicato: 

Anno Importo IVA inclusa Autorizzazione 

2024 7.231,81 € 

481/1 

2025 17.356,34 € 

2026 17.356,34 € 

2027 17.356,34 € 

2028 17.356,34 € 

2029 17.356,34 € 

2030 17.356,34 € 

2031 8.678,17 € 

2024 33.649,22 € 

83/1 

2025 80.758,12 € 

2026 80.758,12 € 

2027 80.758,12 € 

2028 80.758,12 € 

2029 80.758,12 € 



2030 80.758,12 € 

2031 40.379,06 € 

2024 18.832,83 € 

87/1 

2025 45.198,80 € 

2026 45.198,80 € 

2027 45.198,80 € 

2028 45.198,80 € 

2029 45.198,80 € 

2030 45.198,80 € 

2031 22.599,40 € 

2024 5.122,53 € 

79/1 

2025 12.294,07 € 

2026 12.294,07 € 

2027 12.294,07 € 

2028 12.294,07 € 

2029 12.294,07 € 

2030 12.294,07 € 

2031 6.147,04 € 
 

Evidenziato che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 

50/2016 è il dr. Giovanni Acquaroli, dirigente presso la SS Gestione acquisti sanitari; 

Dato atto che: 

• la dr.ssa Emanuela Lezzi, collaboratore amministrativo professionale presso la SS 

Gestione acquisti sanitari, è responsabile del procedimento amministrativo; 

• direttori dell’esecuzione del contratto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 101, comma 1, del 

d.lgs. n. 50/2016, sono individuati, ciascuno per le rispettive competenze, il direttore della 

SC Farmacia dr.ssa Michela Franzin, il dirigente in servizio presso la SC Farmacia dr.ssa 

Cinzia Pozzi, il collaboratore tecnico professionale assegnato alla SC Ingegneria clinica 

dr.ssa Alessandra Zanardi; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo e del direttore sociosanitario. 

DELIBERA 

1. di avvalersi della facoltà di adesione ai lotti 1 e 11 della procedura aggregata con l’ASST 

Cremona, aggiudicata in accordo quadro dall’ASST Spedali Civili di Brescia, con determina 

n. 853 del 26.04.2023, per la fornitura di sistemi per elettrochirurgia, laserterapia ed 

endoscopia per il periodo di 96 mesi;  

2. di assegnare, per l’effetto, a Biomedica Italia di Assago, Integra Lifesciences di Rozzano e 

Applied Medical Distribution Europe di Milano le forniture in argomento, come dettagliato 

in premessa, per il periodo 01.09.2024 – 30.06.2031 e per l’importo complessivo presunto 

di € 1.076.284,00 IVA 22% inclusa;  

3. di procedere alla stipula degli inerenti contratti nella forma della scrittura privata in modalità 

digitale, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del d.lgs. n. 50/2016; 

4. di autorizzare l’estensione della fornitura di cui trattasi, nel caso fosse necessario integrare 

i fabbisogni inizialmente previsti, con altri prodotti previsti in gara, o per quantità superiori 



a quelle inizialmente individuate, ove ciò si renda opportuno per esigenze cliniche o per 

ragioni di convenienza economica; 

5. di rinviare a successivo provvedimento la definizione delle quote del fondo risorse 

finanziarie, di cui all’art. 113, comma 2, del d.lgs. n. 50/2016, da destinare al personale 

coinvolto nelle attività inerenti all’appalto in oggetto in forza del regolamento aziendale 

adottato con deliberazione n. 1818 del 28.12.2023 e del relativo impegno di spesa; 

6. di nominare quali direttori dell’esecuzione del contratto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

101, comma 1, del d.lgs. n. 50/2016, ciascuno per le rispettive competenze, il direttore della 

SC Farmacia dr.ssa Michela Franzin, il dirigente in servizio presso la SC Farmacia dr.ssa 

Cinzia Pozzi, il collaboratore tecnico professionale assegnato alla SC Ingegneria clinica 

dr.ssa Alessandra Zanardi per i quali si è proceduto all’accertamento dell’insussistenza di 

cause d’incompatibilità e di conflitti di interesse in capo agli stessi; 

7. di dare atto che: 

− questa ASST procederà alla risoluzione degli specifici contratti, qualora dovesse 

riscontrarsi l’assenza/perdita dei requisiti ex art. 32 comma 7, del d.lgs. n. 50/2016; 

− l’inerente onere complessivo sarà imputato ai bilanci aziendali come specificato in 

premessa; 

8. di dare atto che la dr.ssa Emanuela Lezzi, collaboratore amministrativo professionale in 

servizio presso la SS Gestione acquisti sanitari, è responsabile del procedimento 

amministrativo; 

9. di trasmettere il presente provvedimento all’ASST Spedali Civili di Brescia. 

 

IL DIRETTORE SANITARIO  

Dott. Mauro Moreno 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e 

s.m.i.)  



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1196/2024) 

 

Oggetto: ADESIONE ALLA PROCEDURA AGGREGATA, ESPLETATA DALL'ASST SPEDALI CIVILI DI BRESCIA, PER 

LA FORNITURA DI SISTEMI PER ELETTROCHIRURGIA, LASERTERAPIA ED ENDOSCOPIA - LOTTI 1 E 11. 

PERIODO: 01.09.2024 - 30.06.2031 - IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO EURO 1.076.284,00 IVA 22% INCLUSA. 

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 07/08/2024 Il Direttore 

  Dr. Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. autorizzazione/anno 
n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

481/2024  1  X   7.231,81 €  

 481/2025  1  X    17.356,34 € 

 481/2026  1  X    17.356,34 € 

 481/2027  1  X    17.356,34 € 

481/2028  1  X   17.356,34 €  

 481/2029  1  X    17.356,34 € 

 481/2030  1  X   17.356,34 €  

 481/2031  1  X    8.678,17 € 

83/2024 1   X    33.649,22 € 

 83/2025  1  X    80.758,12 € 

 83/2026  1  X    80.758,12 € 

 83/2027  1 X   80.758,12 €  

83/2028  1 X     80.758,12 € 

 83/2029  1  X    80.758,12 € 

 83/2030  1  X   80.758,12 €  

 83/2031  1  X    40.379,06 € 

87/2024 1   X    18.832,83 € 

 87/2025  1  X   45.198,80 €  

 87/2026  1  X   45.198,80 €  

 87/2027  1  X    45.198,80 € 

87/2028  1  X    45.198,80 € 

 87/2029  1  X    45.198,80 € 

 87/2030  1  X    45.198,80 € 

 87/2031  1  X    22.599,40 € 

79/2024 1  X    5.122,53 €  

 79/2025  1  X    12.294,07 € 

 79/2026  1  X    12.294,07 € 

 79/2027  1  X    12.294,07 € 

79/2028  1  X    12.294,07 € 

 79/2029  1  X    12.294,07 € 



 79/2030  1  X    12.294,07 € 

 79/2031  1  X   6.147,04 €  

     

     

     

     

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☒   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:       Importo 4:   

 

 

 

 

Bergamo, 07/08/2024 Il Direttore 

  Dr. Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

 707210020 
Noleggi attrezzature sanitarie e 

scientifiche 
481/2024  1 7.231,81 €  

 707210020 
Noleggi attrezzature sanitarie e 

scientifiche 
 481/2025  1  17.356,34 € 

 707210020 
Noleggi attrezzature sanitarie e 

scientifiche 
 481/2026  1  17.356,34 € 

 707210020 
Noleggi attrezzature sanitarie e 

scientifiche 
 481/2027  1  17.356,34 € 

 707210020 
Noleggi attrezzature sanitarie e 

scientifiche 
481/2028  1 17.356,34 €  

 707210020 
Noleggi attrezzature sanitarie e 

scientifiche 
 481/2029  1  17.356,34 € 

 707210020 
Noleggi attrezzature sanitarie e 

scientifiche 
 481/2030  1 17.356,34 €  

 707210020 
Noleggi attrezzature sanitarie e 

scientifiche 
 481/2031  1  8.678,17 € 

701135015  
Dispositivi medici: Cnd K,L - 

Strumentario chirurgico 
83/2024 1   33.649,22 € 

701135015  
Dispositivi medici: Cnd K,L - 

Strumentario chirurgico 
 83/2025  1  80.758,12 € 

701135015  
Dispositivi medici: Cnd K,L - 

Strumentario chirurgico 
 83/2026  1  80.758,12 € 

701135015  
Dispositivi medici: Cnd K,L - 

Strumentario chirurgico 
 83/2027  1 80.758,12 €  

701135015  
Dispositivi medici: Cnd K,L - 

Strumentario chirurgico 
83/2028  1  80.758,12 € 

701135015  
Dispositivi medici: Cnd K,L - 

Strumentario chirurgico 
 83/2029  1  80.758,12 € 

701135015  
Dispositivi medici: Cnd K,L - 

Strumentario chirurgico 
 83/2030  1 80.758,12 €  

701135015  
Dispositivi medici: Cnd K,L - 

Strumentario chirurgico 
 83/2031  1  40.379,06 € 

701135012  

Dispositivi medici con 

repertorio e senza CND (tipo 2, 

Kit) 

87/2024 1   18.832,83 € 

701135012  

Dispositivi medici con 

repertorio e senza CND (tipo 2, 

Kit) 

 87/2025  1 45.198,80 €  

701135012  

Dispositivi medici con 

repertorio e senza CND (tipo 2, 

Kit) 

 87/2026  1 45.198,80 €  

701135012  

Dispositivi medici con 

repertorio e senza CND (tipo 2, 

Kit) 

 87/2027  1  45.198,80 € 



701135012  

Dispositivi medici con 

repertorio e senza CND (tipo 2, 

Kit) 

87/2028  1  45.198,80 € 

701135012  

Dispositivi medici con 

repertorio e senza CND (tipo 2, 

Kit) 

 87/2029  1  45.198,80 € 

701135012  

Dispositivi medici con 

repertorio e senza CND (tipo 2, 

Kit) 

 87/2030  1  45.198,80 € 

701135012  

Dispositivi medici con 

repertorio e senza CND (tipo 2, 

Kit) 

 87/2031  1  22.599,40 € 

701135019 

Dispositivi medici: Cnd D,S,V - 

disinfettanti,prod. per sterilizz.e 

disp.vari 

79/2024 1  5.122,53 €  

701135019 

Dispositivi medici: Cnd D,S,V - 

disinfettanti,prod. per sterilizz.e 

disp.vari 

 79/2025  1  12.294,07 € 

701135019 

Dispositivi medici: Cnd D,S,V - 

disinfettanti,prod. per sterilizz.e 

disp.vari 

 79/2026  1  12.294,07 € 

701135019 

Dispositivi medici: Cnd D,S,V - 

disinfettanti,prod. per sterilizz.e 

disp.vari 

 79/2027  1  12.294,07 € 

701135019 

Dispositivi medici: Cnd D,S,V - 

disinfettanti,prod. per sterilizz.e 

disp.vari 

79/2028  1  12.294,07 € 

701135019 

Dispositivi medici: Cnd D,S,V - 

disinfettanti,prod. per sterilizz.e 

disp.vari 

 79/2029  1  12.294,07 € 

701135019 

Dispositivi medici: Cnd D,S,V - 

disinfettanti,prod. per sterilizz.e 

disp.vari 

 79/2030  1  12.294,07 € 

701135019 

Dispositivi medici: Cnd D,S,V - 

disinfettanti,prod. per sterilizz.e 

disp.vari 

 79/2031  1 6.147,04 €  

 

Bergamo, 07/08/2024 Il Direttore 

  Dr.ssa. Coccoli Antonella 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.1196/2024
ad oggetto:
ADESIONE ALLA PROCEDURA AGGREGATA, ESPLETATA DALL'ASST SPEDALI CIVILI DI 
BRESCIA, PER LA FORNITURA DI SISTEMI PER ELETTROCHIRURGIA, LASERTERAPIA ED 
ENDOSCOPIA - LOTTI 1 E 11. PERIODO: 01.09.2024 - 30.06.2031 - IMPORTO COMPLESSIVO 
PRESUNTO EURO 1.076.284,00 IVA 22% INCLUSA.

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

       FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Parere non richiesto

Note:
     

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2024-08-14T12:40:12+0000




